

Protokół z objazdowej Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury

w dniu 06.03.2019 r.

OBECNI CZŁONKOWIE KOMISJI: MIŁOSZ BRODZIKOWSKI, IZABELA WOJEWODA, ARLETA LUBIENIEC, ROMAN RAKOWSKI oraz zaproszeni: KRYSZYNA JAGODZIŃSKA - KOCHANIAK, TOMASZ ZYGMUNT

Komisja zgodnie z planem odwiedziła następujące placówki oświatowe, poświęcając czas na obejrzenie obiektów, przyjrzenie się prowadzonym zajęciom, na rozmowę z dyrekcją o bieżących problemach organizacyjnych w placówkach, wymaganych działaniach inwestycyjnych w okresie krótko - i długofalowym, planach rozwoju placówek, perspektywie funkcjonowania:

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Sulechowie:

O szkole opowiadała i wyjaśnień udzielała: p. Dyrektor Ewa Łysień.

Komisja zauważyła: szkoła jest po remoncie dostosowującym placówkę dla klas szkoły podstawowej po wygaszeniu gimnazjum. Aktualnie uczy się 187 uczniów (w tym 59 uczniów wygaszanego gimnazjum) w 10 oddziałach. W szkole jest 31 etatów nauczycielskich, szkoła prowadzi księgowość dla swojej placówki oraz wszystkich szkół wiejskich (4 księgowo).

Budżet roczny: 3,27 mln zł

Zgłaszane problemy:

- 1) konieczny remont dachu - ok. 30 tys. zł
- 2) konieczna wymiana oświetlenia oraz naprawa podłogi w sali gimnastycznej
- 3) konieczne, pilne doposażenie szkoły w ławki i krzesła dla oddziałów 1-3 (wchodzi 3 klasa w przyszłym roku)

Pani Dyrektor podkreśliła, że szkoła prowadzi z powodzeniem projekt nauki języka niemieckiego dla Mniejszości Narodowej, dzięki któremu Gmina pozyskuje 360 tys. zł. Poprosiła, by niewielką część tych funduszy przeznaczyć na doposażenie szkoły w stoły i krzesła.

Niepubliczne Przedszkole Dobra Wróżka

O placówce opowiadał i wyjaśnień udzielał p. Dyrektor Miłosz Brodzikowski.

Czesne dla przedszkola i grup żłobkowych - 190 zł, opłata żywieniowa 12 zł / dzień. Wszystkie zajęcia dodatkowe (języki, rytmika) w cenie czesnego. Udział w programie Sulechowskiej Karty Rodzina 3+. Podkreślono dobrą współpracę między przedszkolami w Gminie. Dobra Wróżka posiada obecnie najwięcej podopiecznych ze wszystkich przedszkoli w Sulechowie (zarówno publicznych jak niepublicznych). Jest to łącznie 234 dzieci w 3 przedszkolach i 11 oddziałach. Obecnie placówka na os. Zacisze 13 powiększa się o kolejny oddział żłobkowy.

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Janusza Kusocińskiego

O placówce opowiadał i wyjaśnień udzielał p. Dyrektor Romuald Modrzyk.

Komisja zauważyła: szkoła jest po termomodernizacji, zadbana i dobrze wyposażona. Aktualnie uczy się 993 uczniów (w tym 114 uczniów wygaszanego gimnazjum, oraz 60 dzieci w oddziale przedszkolnym) w 42 oddziałach. W szkole jest 96,5 etatów nauczycielskich, szkoła prowadzi własną księgowość. Zapewnia opiekę w świetlicy dla dzieci z oddziałów przedszkolnych po 5 godzinach pobytu w przedszkolu. Budżet roczny: 9,4 mln zł

Zgłaszane problemy:

- 1) konieczna przebudowa wjazdu do szkoły przy budynku A, ze względu na ciąg pieszych - uczniów idących do szkoły łącznie z ruchem samochodów, konieczne jest dobudowanie chodnika dla dzieci - szacunkowy koszt 70 tys. zł,
- 2) przegrzewanie sal od strony wschodnio - południowej, pomysł na fotowoltaikę z systemem klimatyzacji - koszt ok 1 mln zł, propozycja założenia eksperymentalnie rolet zewnętrznych w dwóch najbardziej nasłonecznionych salach,
- 3) konieczna, pilna zmiana sprzętu w kuchni (chłodziarka, zmywarka, wilk do mięsa) - możliwość pozyskania środków z programu "Posiłek w domu i w szkole" - 25 tys. zł dla szkół posiadających jadalnię, 100 tys. zł dla placówek posiadających kuchnię i jadalnię, w tym 20 tys. zł wkładu własnego.

Zgłaszane problemy organizacyjne:

- 1) problemy organizacyjne związane z pracą nauczycieli są rozwiązywane przez zajęcia pomocowe,
- 2) istnieją problemy z 3 chłopcami z orzeczeniami, ale nie do końca zdiagnozowanymi dysfunkcjami, wymagana jest współpraca z psychologiem i pedagogami celem wypracowania najlepszych metod pracy z tymi uczniami (na indywidualne nauczanie nie zgadzają się rodzice chłopców),
- 3) istnieje problem kolejnych pism od radnych w sprawie przekazania dokumentacji Rady Rodziców do kontroli przez radnych, w opinii dyrektora nie ma rodziców, którzy są zainteresowani przejrzewaniem tej dokumentacji, gdyż poruszył tę kwestię na zebraniu rodziców, zaś radni nie mogą żądać od niego wglądu do dokumentacji, której nie jest dysponentem; stanowisko dyrektora w tej sprawie jest takie, iż kwestia ta powinna być rozwiązana przez samych rodziców, gdyż on nie ma umocowania prawnego do dysponowania dokumentacją Rady Rodziców.

Niepubliczne Przedszkole "Gucio"

O placówce opowiadała i wyjaśnień udzielała: p. Dyrektor Katarzyna Daukszewicz

Czesne dla przedszkola - 210 zł, dla grup żłobkowych - 390 zł, opłata żywieniowa 12 zł / dzień. Wszystkie zajęcia dodatkowe (języki, rytmika) w cenie czesnego. Udział w programie Sulechowskiej Karty Rodzina 3+.

Aktualnie w placówce jest 86 dzieci, w tym 2 grupy żłobkowe.

Komisja zauważyła dobrą atmosferę pracy z dziećmi, właściwe warunki lokalowe, oraz dobrze urządzony plac zabaw. Pani Dyrektor wskazała na problem dopłat z Gminy na dziecko w grupach żłobkowych (300 zł), najbardziej wymagających zaangażowania i pracy; i sprawdzenie możliwości zwiększenia tej dopłaty przez Gminę.

Przedszkole Nr 5 w Sulechowie "Bajkowe Przedszkole Misia Uszatka"

O placówce opowiadała i wyjaśnień udzielała Pani Dyrektor Mariola Odwarzna.

Rodzice płacą 1 zł / za godzinę ponad podstawę 5-cio godzinną - max 80 zł oraz 6,50 zł / stawka żywieniowa za dzień. Udział w programie Sulechowskiej Karty Rodzina 3+.

Aktualnie w placówce jest 144 dzieci, 6 oddziałów, 13 etatów nauczycielskich, budżet roczny: 1,8 mln zł. Przedszkole jest po termomodernizacji.

Nie zgłoszono problemów inwestycyjno - remontowych. Pani Dyrektor zapowiedziała konieczność posprzątania terenu po budowie oraz możliwość podzielenia dużej sali.

Przedszkole posiada oddział integracyjny. Ma dobrze wyposażoną salę sensoryczną i plac zabaw.

Na dzień wizyty Komisji Przedszkole ma 34 miejsca na rekrutację i złożonych 80 kart - podań.

Żłobek "Stokrotkowo"

O placówce opowiadała i wyjaśnień udzielała Pani Dyrektor OPS Elżbieta Colle.

Rodzice płacą 12% minimalnego wynagrodzenia, czyli 270 zł oraz 5 zł / stawka żywieniowa za dzień. Udział w programie Sulechowskiej Karty Rodzina 3+.

Aktualnie w placówce jest 117 dzieci, 4 oddziały.

Przedszkole jest po remoncie w ramach programu MALUCH „Rozbudowa domu dziennego pobytu dzieci do lat 3 (żłobka) w Sulechowie przy ul Nowej 25”.

Nie zgłoszono problemów inwestycyjno - remontowych. Pani Dyrektor zapowiedziała konieczność zrobienia placu zabaw, gdyż to nie zostało ujęte w budowie, a sprzęt w dużej mierze nie nadaje się już na plac zabaw (mimo odrestaurowania).

Na dzień wizyty Komisji Żłobek ma 154 kart - podań rodziców oczekujących na przyjęcie do Żłobka.

Przedszkole Nr 6 "Tęczowa Szóstka"

O placówce opowiadała i wyjaśnień udzielała Pani Dyrektor Dorota Maćków.

Rodzice płacą 1 zł / za godzinę ponad podstawę 5-cio godzinną - max 80 zł oraz 6,50 zł / stawka żywieniowa za dzień. Udział w programie Sulechowskiej Karty Rodzina 3+.

Aktualnie w placówce jest 154 dzieci, 6 oddziałów, 14 etatów nauczycielskich, budżet roczny: 1,7 mln zł. Przedszkole jest po termomodernizacji.

Pani Dyrektor zgłosiła problem kotła CO + woda, który albo nie grzeje wody albo nie zapewnia wystarczającego ogrzewania. Kocioł jest na gwarancji. Awarię zgłoszono już wykonawcy.

Na dzień wizyty Komisji Przedszkole ma 56 miejsc na rekrutację i złożonych ponad 100 kart - podań.

Przedszkole Nr 7 "Pod Muchomorkiem"

O placówce opowiadała i wyjaśnień udzielała Pani Dyrektor Dorota Klak.

Rodzice płacą 1 zł / za godzinę ponad podstawę 5-cio godzinną - max 80 zł oraz 6,50 zł / stawka żywieniowa za dzień. Udział w programie Sulechowskiej Karty Rodzina 3+.

Aktualnie w placówce jest 177 dzieci, 7 oddziałów, 19 etatów nauczycielskich, budżet roczny: 2,2 mln zł.

Przedszkole jest przed termomodernizacją, wymaga remontu.

Pani Dyrektor zgłosiła problem nieszczelnych okien oraz wielu trudności wynikających z konieczności remontu. Wiele prac wykonano we własnym zakresie. Przedszkole ma bardzo dobrze wyposażony plac zabaw, sfinansowany głównie ze środków Rady Rodziców i darowizn.

Na dzień wizyty Komisji Przedszkole ma 60 miejsc na rekrutację i złożonych 91 kart - podań.

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Gen. Józefa Bema

O placówce opowiadał i wyjaśnień udzielał Pan Dyrektor Sławomir Klementowski.

Aktualnie w placówce jest 687 uczniów, w tym 47 stanowi oddział przedszkolny. 32 oddziały oraz 64 etaty nauczycielskie, budżet roczny szkoły wynosi 6,44 mln zł.

Szkoła jest przed termomodernizacją, głównym problemem jest remont dachu na hali (wraz z łącznikiem i szatniami) - szacunkowy koszt remontu 37 tys. zł.

Pan Dyrektor podkreślił oczekiwanie na termomodernizację, konieczność inwestycji w boisko.

Podkreślił istotę rejonizacji, zakłada 4 pierwsze klasy, ze względu na rejonizację (77 potencjalnych dzieci z obwodu, mogących uczęszczać do SP1).

Nie jest w stanie stworzyć więcej niż obecne 30 oddziałów.

Niepubliczne Przedszkole i Żłobek "Norlandia"

O placówce opowiadała i wyjaśnień udzielała Pani Z-ca Dyrektora Renata Spychała-Żok

Aktualnie w placówce jest 50 dzieci w Żłobku (3 grupy) oraz 56 dzieci w Przedszkolu. Placówka posiada dodatkowo: wolnych 75 miejsc w Żłobku i 14 miejsc w Przedszkolu. Ma możliwość stworzenia również grupy "zerówkowej". Przedszkole zatrudnia 18 osób i 3 osoby w kuchni.

Opłata dla rodziców wynosi: wpisowe 200 zł, czesne w Żłobku - 390 zł - 100 zł (dopłaty z programu Maluch), 190 zł - w Przedszkolu oraz 10 zł / stawka żywieniowa za dzień plus 130 zł miesięcznie za dodatkowe zajęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury
Rady Miejskiej w Sulechowie

Miłosz Brodzikowski